2.3 .   Información financiera del Emisor

Banco Effibank se constituye, por tiempo indefinido, como una sociedad
anónima y, en particular, como un banco o una entidad de crédito con plenas
capacidades, el 23 de Mayo de 2011. Debido a que es una entidad de
reciente constitución no dispone de información financiera histórica anterior
a esa fecha. Se ha extraído y se recoge a continuación la Información
Financiera  Consolidada Publica Pro-forma compuesta por el Balance de
Situación Consolidado Publico a 31 de Diciembre de 2010 y 30 de Junio de
2011, y la Cuenta de Resultados Publica a 30 de Junio de 2011.

La lectura de la información financiera deberá realizarse de forma conjunta
con el ANEXO 1 –Módulo de Información Financiera Consolidada Pro-
Forma– del Documento de Registro de BANCO EFFIBANK, inscrito en los
Registros de la CNMV con fecha 11 de Agosto de 2011, pudiéndose
consultar en la página web de la CNMV  (www.cnmv.es ).

 - 14 -

A) BALANCES CONSOLIDADOS PÚBLICOS PRO FORMA

 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 (Datos en miles de euros)

ENTIDAD: EFFIBANK S.A. Por aportación de
BANCO DE

CASTILLA LA
MANCHA, S.A. (*)

Por Resto de
ajustes  de

consolidación
01. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES 243.249 124.022 54.991 212.706 57 635.025 0 635.025
02. CARTERA DE NEGOCIACIÓN 33.843 8.140 2.250 23.334 -813 66.754 0 66.754
03. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P Y G 29.335 0 0 0 0 29.335 0 29.335
04. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA 1.146.388 722.688 170.075 1.074.990 1.061.306 4.175.447 -12.418 4.163.029
05. INVERSIONES CREDITICIAS 12.428.922 5.820.639 9.177.429 17.619.952 -1.489.128 43.557.814 0 43.557.814
06. CARTERA DE INVERSÓN A VENCIMIENTO 825.999 183.348 129.180 125.423 0 1.263.950 0 1.263.950
07. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS 0 0 0 0 0 0 0 0
08. DERIVADOS DE COBERTURA 144.583 8.804 3.682 319.422 1.275 477.766 0 477.766
09. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA 23.384 72.866 38.184 87.992 313.706 536.132 0 536.132
10. PARTICIPACIONES 1.359.794 60.238 48.771 225.557 -1.547.971 146.389 -12.431 133.958
   A) ENTIDADES ASOCIADAS 141.845 141.845 -12.431 129.414
   B) ENTIDADES MULTIGRUPO 4.544 4.544 0 4.544
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES 0 0 571 0 571 0 571
12. ACTIVOS POR REASEGUROS 3.120 3.120 0 3.120
13. ACTIVO MATERIAL 245.350 100.327 153.934 254.145 247.363 1.001.119 -51.405 949.714
   A) INMOVILIZADO MATERIAL 223.737 98.851 151.812 254.145 246.161 974.706 -51.405 923.301
   B) INVERSIONES INMOBILIARIAS 21.613 1.476 2.122 0 1.202 26.413 0 26.413
14. ACTIVO INTANGIBLE 11.106 5.032 1.979 23.577 54.237 95.931 0 95.931
   A) FONDO DE COMERCIO 24.105 24.105 0 24.105
   B) OTRO ACTIVO INTANGIBLE 11.106 5.032 1.979 23.577 30.132 71.826 0 71.826
15. ACTIVOS FISCALES 177.808 118.380 121.680 546.665 49.050 1.013.583 0 1.013.583
   A) CORRIENTES 6.129 16.058 1.182 9.001 9.946 42.316 0 42.316
   B) DIFERIDOS 171.679 102.322 120.498 537.664 39.104 971.267 0 971.267
16. RESTO DE ACTIVOS 14.168 593 7.920 170.379 121.332 314.392 -468 313.924
TOTAL ACTIVO 16.683.929 7.225.077 9.910.075 20.684.713 -1.186.466 53.317.328 -76.722 53.240.606
TOTAL PASIVO 14.884.286 6.756.968 9.495.622 19.881.782 -533.382 50.485.276 -84.291 50.400.985
01. CARTERA DE NEGOCIACIÓN 18.567 7.920 2.347 29.717 56.601 115.152 0 115.152
02. OTROS PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P Y G 0 0 0 0 0 0 0 0
03. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO 14.526.800 6.561.279 9.357.848 19.527.910 -744.829 49.229.008 68.734 49.297.742
04. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS 0 0 0 0 0 0 0 0
05. DERIVADOS DE COBERTURA 5.600 40.218 2.786 18.628 0 67.232 0 67.232
06. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA 0 0 0 0 0 0 0 0
07. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS 65.426 65.426 0 65.426
08. PROVISIONES 80.457 56.296 56.442 213.271 -17.722 388.744 0 388.744
09. PASIVOS FISCALES 175.596 31.807 40.577 30.461 77.985 356.426 0 356.426
   A) CORRIENTES 0 8.335 0 - 5.166 13.501 0 13.501
   B) DIFERIDOS 175.596 23.472 40.577 30.461 72.819 342.925 0 342.925
10. FONDO OBRA SOCIAL 34.409 47.071 23.546 0 105.026 -105.025 1
11. RESTO DE PASIVOS 42.857 12.377 12.076 61.795 29.157 158.262 -48.000 110.262
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL PATRIMONIO NETO 2.839.621
FONDOS PROPIOS 2.623.096 2.623.096 8.000 2.631.096
01. CAPITAL / FONDO DE DOTACIÓN 0 1 1 543.800 -543.800 2 999.998 1.000.000
   A) CAPITAL ESCRITURADO 0 1 1 543.800 -543.800 2 999.998 1.000.000
   B) MENOS: CAPITAL NO EXIGIDO (-) 0 0 0 0 0 0 0 0
02. PRIMA DE EMISIÓN 0 0 0 306.255 -306.255 0 1.642.205 1.642.205
03. RESERVAS 1.632.131 431.779 390.061 1.961 167.162 2.623.094 -2.634.203 -11.109
04. OTROS INSTRUMENTOS DE CAPITAL 0 0 0 0 0 0 0 0
05. MENOS: VALORES PROPIOS 0 0 0 0 0 0 0 0
06. RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE 167.512 36.329 24.391 24.014 -252.246 0 0 0
07. MENOS: DIVIDENDOS Y RETRIBUCIONES (-) 0 0 0 0 0 0 0 0
AJUSTES POR VALORACIÓN 0 0 0 -73.099 73.099 0 0 0
01. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA 0 0 0 -69.919 69.919 0 0 0
02. COBERTURAS DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO 0 0 0 -3.234 3.234 0 0 0
03. COBERTURAS DE INVERSIONES NETAS EN NEGOCIOS EN EL EXTRANJERO 0 0 0 0 0 0 0 0
04. DIFERENCIAS DE CAMBIO 0 0 0 54 -54 0 0 0
05. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA 0 0 0 0 0 0 0 0
06. ENTIDADES VALORADAS POR EL METODO DE LA PARTICIPACION 0 0 0 0 0 0 0 0
07. RESTO DE AJUSTES POR VALORACION 0 0 0 0 0 0 0 0
PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE 1.799.643 468.109 414.453 802.931 -862.040 2.623.096 8.000 2.631.096
INTERESES MINORITARIOS 0 0 0 0 208.956 208.956 -431 208.525
01. AJUSTES POR VALORACION 0 0 0 0
02. RESTO 208.956 208.956 -431 208.525
TOTAL PASIVO Y PATRIMONONIO NETO 16.683.929 7.225.077 9.910.075 20.684.713 -1.186.466 53.317.328 -76.722 53.240.606
01. RIESGOS CONTINGENTES 488.498 201.762 289.039 730.714 -98.898 1.611.115 0 1.611.115
02. COMPROMISOS CONTINGENTES 1.892.972 597.478 685.612 2.018.692 -720.892 4.473.862 0 4.473.862

(*) Información auditada

EFFIBANK pro-
forma

CAJA DE
AHORROS DE
ASTURIAS (*)

CAJA DE AHORROS
DE SANTANDER Y

CANTABRIA (*)

CAJA DE AHORROS Y
MONTE PIEDAD DE
EXTREMADURA (*)

Ajustes de consolidación

Ajustes pro
formaAgregada

 - 15 -

AL 30 DE JUNIO DE 2011 (Datos en miles de euros)

ENTIDAD: EFFIBANK S.A.
Agregado (*)

Ajustes pro
forma

EFFIBANK pro-
forma

01. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES 496.660 0 496.660
02. CARTERA DE NEGOCIACIÓN 50.118 0 50.118
03. OTRO S ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P Y G 28.547 0 28.547
04. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA 4.141.620 0 4.141.620
05. INVERSIONES  CREDITICIAS 42.517.986 0 42.517.986
06. CARTERA DE INVE RSÓN A VENCIMIENTO 1.572.957 0 1.572.957
07. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS 0 0 0
08. DERIVADOS DE COBERTURA 306.498 0 306.498
09. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA 827.676 0 827.676
10. PARTICIPACIONES 126.488 0 126.488
   A) ENTIDADE S ASOCIADAS 126.488 0 126.488
   B) ENTIDADE S MULTIGRUPO 0 0 0
11. CONTRATOS DE SEGUROS V INCULADOS A PENSIONES 571 0 571
12. ACTIVOS POR REASEGUROS 4.747 0 4.747
13. ACTIVO MATERIAL 980.607 -50.471 930.136
   A) INMOVILIZADO MATERIAL 956.017 -50.471 905.546
   B) INVERSIONES INMOBILIARIAS 24.590 0 24.590
14. ACTIVO INTANGIBLE 95.189 0 95.189
   A) FONDO DE COMERCIO 24.105 0 24.105
   B) OTRO ACTIVO INTANGIBLE 71.084 0 71.084
15. ACTIVOS FISCALES 1.041.005 0 1.041.005
   A) CORRIENTES 73.756 0 73.756
   B) DIFERIDOS 967.249 0 967.249
16. RESTO DE ACTIVOS 310.918 -431 310.487
TOTAL ACTIVO 52.521.587 -50.902 52.450.685
TOTAL P ASIVO 49.496.327 -38.902 49.437.425
01. CARTERA DE NEGOCIACIÓN 123.075 0 123.075
02. OTRO S PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS  EN P Y G 0 0 0
03. PASIVOS  FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO 48.194.452 95.556 48.270.008
04. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS 0 0 0
05. DERIVADOS DE COBERTURA 52.297 0 52.297
06. PASIVOS  ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA 0 0 0
07. PASIVOS  POR CONTRATOS DE SEGUROS 114.969 0 114.969
08. PROVISIONES 369.435 0 369.435
09. PASIVOS  FISCALES 357.575 0 357.575
   A) CORRIENTES 18.971 0 18.971
   B) DIFERIDOS 338.604 0 338.604
10. FONDO OBRA SOCIAL 134.458 -134.458 0
11. RESTO DE PASIVOS 150.066 0 150.066
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA 0 0 0
TOTAL P ATRIMONIO NETO 3.025.260 -12.000 3.013.260
FONDOS PROPIOS 2.794.866 -12.000 2.782.866
01. CAPITAL / FONDO DE DOTACIÓN 20.002 979.998 1.000.000
   A) CAPITAL ESCRITURADO 20.002 979.998 1.000.000
   B) MENOS: CA PITAL NO EXIGIDO (-) 0 0 0
02. PRIMA DE EMIS IÓN 0 1.642.205 1.642.205
03. RESERVAS 2.622.963 -2.634.203 -11.240
04. OTRO S INSTRUMENTOS DE CAPITAL 0 0 0
05. MENOS: VALORES PROPIOS 0 0 0
06. RESULTADO DEL EJE RCICIO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE 151.901 0 151.901
07. MENOS: DIVIDENDOS Y RETRIBUCIONES  (-) 0 0 0
AJUSTES POR VALORACIÓN 14.536 0 14.536
01. ACTIVOS FINANCIEROS DISP ONIBLES PARA LA VENTA 22.006 0 22.006
02. COBERTURAS DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO -1.415 0 -1.415
03. COBERTURAS DE INVERSIONES NETAS EN NEGOCIOS EN EL EXTRANJERO 0 0 0
04. DIFERENCIAS DE  CAMBIO -3.209 0 -3.209
05. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA 0 0 0
06. ENTIDADES VALORADAS POR EL METODO DE LA P ARTICIPACION -389 0 -389
07. RESTO DE A JUSTES POR VALORACION -2.457 0 -2.457
P ATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE 2.809.402 -12.000 2.797.402
INTERE SES MINORITARIOS 215.858 0 215.858
01. AJUSTES POR VALORACION 2.528 0 2.528
02. RESTO 213.330 0 213.330
TOTAL P ASIVO Y PATRIMONONIO NETO 52.521.587 -50.902 52.450.685
01. RIESGOS CONTINGENTES 1.393.555 0 1.393.555
02. COMPROMISOS CONTINGENTES 3.766.935 0 3.766.935

(*) Información no auditada

 - 16 -

B) CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA PÚBLICA PRO
FORMA AL 30 DE JUNIO DE 2011 (Datos en miles de euros)

ENTIDAD: EFFIBANK S.A. Cuenta P/L agregada
(*)

Effibank Pro forma
30/06/2011

(+) Intereses y rendimientos asim ilados 756.723 756.723
(-) Intereses  y cargas as imi ladas -457.068 -457.068
(+) Remuneración de capital reembolsable a la vista 0 0
= MARGEN DE INTERESES 299.655 299.655
(+) Rendimiento de ins trumentos de capital 65.412 65.412
(+) Resultado de entidades valoradas por el  método de la participación 4.505 4.505
(+) Comisiones  percibidas 111.614 111.614